ทุนการศึกษาที่ดำเนินการจัดสรรให้นักศึกษามหาวิทยาลัยแม่โจ้ โดย งานทุนการศึกษาและให้

คำปรึกษา กองพัฒนานักศึกษา แบ่งออกเป็น  2 ระดับการศึกษา ดังนี้ 
ระดับกำรศึกษำ จ ำนวน (ทุน) จ ำนวนเงิน (บำท) 

ปริญญาตรี 632 12,524,750 
ปริญญาโท 4 130,000 
รวมทั้งหมด 636 12,654,750 

(สิบสองล้านหกแสนห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 

ประกาศ
รับสมัคร

ทุนการศึกษาให้
คณะ/วิทยาลัย/
ม.แม่โจ้-แพร่ฯ/
ม.แม่โจ้-ชุมพร 
เพื่อเผยแพร่ให้
นักศึกษาทราบ 

(30 วัน)

งาน
ทุนการศึกษา

และให้คำปรึกษา
จัดทำ

รายละเอียด
ข้อมูลของ

นักศึกษาที่มา
สมัครขอรบั
ทุนการศึกษา

(7 วัน)

เจ้าของ

[...]

จำนวน 31 แหล่งทุน   
6.5.2. จำนวนนักศึกษาท่ีได้ทุน 98 ราย 
6.5.3. จำนวนเงินทั้งสิ้น 802,000 บาท 

ตามรายละเอียด ดังนี้ 

6.1. ประเภททุนกำรศึกษำที่ได้รับกำรสนับสนุนจำกเอกชน/บริษัท  

จำนวน 13 แหล่งทุน จำนวนนักศึกษาท่ีได้รับทุนการศึกษา 69 ราย เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 1,030,750 
บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 

ล ำดับที่ ทุนกำรศึกษำ 
จ ำนวนเงิน 
(บำท/ทุน) 

จ ำนวน
ทุน 

รวมเงิน 
(บำท) 

1 ทุนบุญรอดพัฒนานิสิต นักศึกษา 25,000 16 400,000 

2 บริษัท พีเอ็มพี มอเตอร์ โปรดักส์ จำกัด 12,000 1 12,000 
3 บริษัท กรุงไทยการไฟฟ้า จำกัด 50,000 5 250,000 
4 บริษัท น้ำมันปิโตรเลียม จำกัด 40,000 1 40,000

[...]

12 ร้าน มีแอนด์มอร์ คาเฟ่  10,000 1 10,000 
13 บริษัท แอดวานซ์ บอดี้พาร์ท จำกัด 10,000 1 10,000 

รวมทั้งสิ้น 69 1,030,750 

6.2. ประเภททุนกำรศึกษำที่ได้รับกำรสนับสนุนจำกหน่วยงำนรัฐ/วิสำหกิจ จำนวน 16 แหล่งทุน  

และจำนวนนักศึกษาที่ได้รับทุน 231 คน เป็นเงินจำนวน 6,711,000 บาท (หกล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาท
ถ้วน) 

ล ำดับที่ ชื่อทุนกำรศึกษำ 
จ ำนวน

เงิน 
(บำท/ทุน) 

จ ำนวน
ทุน 

รวมเงิน 
(บำท) 

1 พระราชทานสมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฏราชกุมาร 82,000 3 246,000 

2 นักเรียนทุนในพระราชานุเคราะห์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 70,000 14 980,000 
 กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (สวท.)